ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2018 г. г.Ставрополь jSfo 387-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 559-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ
ственную программу Ставропольского края «Развитие сельского хозяйст
ва», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края
от 24 декабря 2015 г. № 559-п «Об утверждении государственной программы
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 26 ап
реля 2016 г. № 172-п, от 22 марта 2017 г. № 92-п и от 28 марта 2018 г.
№ 112-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко Л А .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

О сентября 2018 г. № 387-п

влением Правительства
1Вропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства»

1. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае
государственной политики в сфере развития сельского хозяйства в Ставро
польском крае» Программы после абзаца двадцать седьмого дополнить абза
цем следующего содержания:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы,
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Про
граммы в достижении стратегических целей социально-экономического раз
вития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы,
влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-эконо
мического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Про
граммы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими
задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы,
приведены в приложении 61 к Программе.».

2. В приложении «Правила распределения и предоставления субсидий
из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края на комплексное обустройство объектами социальной и
инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сель
ской местности Ставропольского края, на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог» к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских тер
риторий» государственной программы Ставропольского края «Развитие
сельского хозяйства», являющейся приложением 4 к Программе:

2.1. Подпункт «7» пункта 6 дополнить словами «(далее -  минстрой
края)».

2.2. В подпункте «10» пункта 12 слова «министерством строительства и
архитектуры Ставропольского края» заменить словами «Минстроем края».

2.3. Подпункт «5» пункта 33 изложить в следующей редакции:
«5) акт инвентаризации производственных работ по строительству (ре

конструкции) объектов капитального строительства по форме, утвержденной
Минстроем края;».

2.4. В подпункте «10» пункта 45 слова «министерством строительства и
архитектуры Ставропольского края» заменить словами «минстроем края».

2

3. Дополнить Программу приложением 61 «Сведения о весовых коэф
фициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольско
го края «Развитие сельского хозяйства», задачам подпрограмм государствен
ной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», отра
жающих значимость (вес) цели государственной программы Ставропольско
го края «Развитие сельского хозяйства» в достижении стратегических целей
социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с
другими целями государственной программы Ставропольского края «Разви
тие сельского хозяйства», влияющими на достижение тех же стратегических
целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи
подпрограммы государственной программы Ставропольского края «Развитие
сельского хозяйства» в достижении цели государственной программы Став
ропольского края «Развитие сельского хозяйства» в сравнении (при наличии)
с другими задачами подпрограммы государственной программы Ставрополь
ского края «Развитие сельского хозяйства» в достижении той же цели госу
дарственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяй
ства» в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

Приложение

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став
ропольского края «Развитие сель
ского хозяйства»

«Приложение 61

к государственной программе
Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хо
зяйства»*, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических
целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, влияющими
на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпро
граммы Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы Про
граммы в достижении той же цели Программы**

№
п/п Цели Программы, задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэффициентов, присвоен
ных целям Программы и задачам подпро

граммы Программы, по годам
2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6
1. Цель Программы «Устойчивое развитие отрасли сельского хозяйст

ва, способствующее повышению конкурентоспособности сельскохо
зяйственной продукции, выращенной в Ставропольском крае»

0,69 0,71 0,70 0,72

2. Цель Программы «Производство основных видов продукции расте
ниеводства за счет гарантированного обеспечения урожайности

0,24 0,24 0,22 0,23

2

1 2 3 4 5 6

сельскохозяйственных культур вне зависимости от природных усло
вий на территории Ставропольского края»

3. Цель Программы «Устойчивое развитие сельских территорий Став
ропольского края»

0,07 0,05 0,08 0,05

Подпрограмма «Развитие растениеводства» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

4. Задача Подпрограммы «Увеличение объемов производства основ
ных видов продукции растениеводства в Ставропольском крае»

0,74 0,82 0,81 0,81

5. Задача Подпрограммы «Увеличение производства плодов, виногра
да, хлопка и продукции питомников в Ставропольском крае, направ
ленное на ускоренное импортозамещение»

0,23 0,15 0,16 0,16

6. Задача Подпрограммы «Создание инфраструктуры для производства
продукции растениеводства в Ставропольском крае»

0,01 0,01 0,01 0,01

7. Задача Подпрограммы «Увеличение производства пряных и лекар
ственных растений в хозяйствах всех категории Ставропольского
края»

0,01 0,01 0,01 0,01

8. Задача Подпрограммы «Увеличение площадей защищенного грунта 0,01 0,01 0,01 0,01
посредством реализации инвестиционных проектов Агропромыш
ленного холдинга «ЭКО-культура» на территории Ставропольского
края»

3

Подпрограмма «Развитие животноводства» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

9. Задача Подпрограммы «Увеличение объема производства продук
ции животноводства в Ставропольском крае»

10. Задача Подпрограммы «Увеличение производства (выращивания)
товарной рыбы в Ставропольском крае»

0,99

0,01

0,99

0,01

0,99

0,01

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» Программы
(далее для целей настоящего раздела — Подпрограмма)

И . Задача Подпрограммы «Воспроизводство и повышение эффектив
ности использования земельных, водных и других возобновляемых
природных ресурсов в сельскохозяйственном производстве в Став
ропольском крае»

1,0 1,0 1,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» Программы (далее для целей настоящего
раздела -  Подпрограмма)

0,99

0,01

1,0

12. Задача Подпрограммы «Улучшение качества жизни сельского насе
ления Ставропольского края»

1,0 1,0 1,0

*Далее в настоящем Приложении используется сокра
** Далее в настоящем Приложении используется

ю  грамма.
коэффициенты, присвоенные целям Программы и задачам подпрограмм Программы.»

1,0